VE

VE, ē, vel, aut, conjunctio disjunctiva, et enclitica, quae dictionibus semper postponitur. Cic. Phil. 14, 6. med. Duabus, tribusve horis; et ib. 5, 19. Uti C. Pansa, A. Hittius Coss. alter, ambove, etc. [*De part. ve cum nominibus numeral. conjuncta cf. Bentl. ad Hor. Epod. 5, 23. et A. P. 358.] Cic. Fl. 5. Ne quid plus minusve dicat. Id. Q. Fr. 1, 1, 1. Te rogo, ne demittas animum, neve te obrui sinas. Prop. 3, 1, 5. Dicite, quo pariter carmen tenuastis in antro, Quove pede ingressi, quamve bibistis aquam. Cels. 5, 26. n. 5. Pejus vulnus est, ex quo aliquid excisum est, ex quove caro alia parte abscissa, alia dependet. Ulp. Dig. 43, 6, 1. Ait praetor: In loco sacro facere, inve eum immittere quid, veto. Ov. Met. 15, 215. Corpora vertuntur: nec quod fuimusve, sumusve, Cras erimus. Prop. 2, 1, 23. Regnavit prima Remi, aut animos Carthaginis altae. P. Pro an. Cic. Phil. 2, 16. Vide, quam te amarit is, qui albus, atterve fueris, ignorans, etc. Nep. Iphicr. 3. Cum interrogaretur, utrum pluris patrem, matremve faceret? Hor. Sat. 1, 2, 63. quid inter-Est, in matrona, ancilla, peccesse togata? Ubique alii leg. ne. Caes. B. G. 7, 14. Neque interesse, ipsosne interficiant, impedimentis exsuaat. Vet. editio A. 1471. habet impedimentisne: aliae ve. P. Interdum cum ne copulativa est. Caes. B. G. 6, 19. Civitates habent legibus sanctum, si quis quid de republica a finitimus rumore aut fama acceperit, uti ad magistratum deferat, neve cum quo alio communicet. Id. B. C. 1, 86. Ne quid eis noceretur, neve quis inivus sacramento dicere cogeret; a Caesare caveatur. Adde B. G. 6, 31. P. Est etiam particula, quae tantum praeposita et conjuncta verbis aliquid significat, ut in vegrandis, vecors, vesanus: habetque vim modo augendi, modo minuendi, ut Gell. doct. 5, 12, ubi addit, scribi etiam per diphthongum ae. [*V. quae Heindf. de hac dicendi ratione adnotavit ad Hor. Sat. 1, 2, 229. P. Confund. ve et vero. V. Heindf. ad Cic. N. D. p. 278. sq.]

*VEAMINI, orum, populi Alpini, quorum meminit Plin. 3, 20. P. Veaminos in dioecesi Sanitensi, Senex, ponit Harduinus. B. A.

*VECA, ae, f. oppidum Hispaniae Tarraconensis cum portu, in ora Austurum. Plin. 4, 22. B. A.

VECORDIA, ae, f. ἀνομοσύνη, κακία, improbitas, malitia, perversitas: nam vecors est turbati et mali cordis, ut ait Festus. Ter. Andr. 4, 1, 1. Hocine est credibile, tanta vecordia innata cuiquam ut siet, ut malis gaudeant, atque ex incommodis alterius sua ut comparent commoda? Sall. Cat. 15. f. Colos exsanguis, foedi oculi, citus modo, modo tardus incessus: prorsus in facie vultuque vecordia inerat. Gell. 20, 1. med. Egregie homo improbus, atque immani vecordia. P. Item furor, vesania demencia, παραφροσύνη. Sall. Jug. 75. f. Interdum somno excitus, arreptis armis, tumultum facere: ita formidine, quasi vecordia, exagitari. (Adde ib. 104.) Oe. Met. 12, 227. quae te vecordia, Theseus, Euryte, pulsat, ait, f. me vivente, lacessas Pirithoum, violesque duos ignarus in uno? Adde Tac. A. 1, 32. et Just. 24, 6. f. P. Item stultitia, fatuitas, amentia. Sall. Jug. 99. Hostes pro muro dies noctesque agitare, maledicere Romanis, ac Mario vecordiam obiectare: militibus nostris Jugurthae servitium minari. Tac. A. 4, 22. f. Uxor accusata, injecisse carminibus et veneficiis vecordiam marito. Adde ib. 3, 50. med.

VECORS, ordis, adj. omn. gen. ἀνομόμων, παράφρων, άνοος, excors, vesanus, perversus, demens: a ve particula, quae hic minuendi et privandi vim habet, et cor, qua animum significat, ut est ap. Cic. Tusc. 1, 9. med. Festus: Vecors est turbati et mali cordis. [*Cf. Böttich. Lex. Tac. p. 483. sq.] Cic. Har. resp. 1. med. Vecors repente sine suo vultu, sine colore, sine voce constitit. Id. Pis. 20. Ego te non vecordem, non furiosum, non monte captum, non tragico illo Oreste dementiorum putem!

Id. Dom. 55. f. Itaque istius vecordissimi mentem cura metuque terrebant. Liv. 4, 50. [Cum modum irae nullum faceret, ipse ad interpellantes poenam vecors de tribunali decurrit; et ib. 49. med. Audita vox ejus in concione stolidi, ac prope vecors. Id. 7, 15. Hic impetus prope vecors turbavit hostes. Cic. Sext. 55. Cum ille furibundus incitata illa sua vecordi mente venisset. Just. 2, 7. f. Deformis habitu, more vecordium in publicum evolat. Tac. A. 13, 44. Mulieris amore vecors. Id. H. 2, 23. f. Interfectores Galbae, scelere et metu vecordes, miscere cuncta. Val. Max. 9, 2. n. 4. Divinis operibus vecordi pertinacia resistebat. Just. 24, 8. Templorum antiatites, et ipsae vates, sparsis crinibus, cum insignibus atque infulis, pavidi vecordesque in primam aciem procurunt. Cic. Har. resp. 9. med. Quis est tam vecors, qui aut cum coelum suspexerit, Deos esse non sentiat; aut cum Deos esse intellexerit, non intelligat, eorum numine hoc tantum imperium esse natum et auctum? h. e. hebes, tardus, stupidus. Hor. Sat. 2, 5, 74. scribet mala carmina vecors? Laudato, h. e. indoctus et stultus. Aurel. Vict. Caes. 40. med. Ipse debili aetate agrestibus ac Pannonicis parentibus vecordior, h. e. imperitior, stolidior. P. Est etiam mali cordis, h. e. improbus, malus, perversus. V. VECORDIA.

*VECTA, ae, olim dicta est insula Britanniae adiacens, quae nunc the isle of Wight. Eumen. in Paneg. Constant. 15. P. Vectis audit Sueton. Vespas. 4. Plin. 4, 16. B. A.

VECTABILIS, e, adj. ἀγώγιμος, qui vectari potest. Sen. Q. N. 3, 25. med. Ipsius insulae materia vectabilis, quae non est corporis solidi, quamvis arbores alat.

VECTABULUM, i, n. ὄχημα, vehiculum. Gell. 20, 1. med. Jumentum quoque non id solum significat, quod nunc dicitur, sed vectabulum etiam, quod adjunctis pecoribus trahebatur.

VECTACULUM, i, n. id quo aliquid vehitur. Tert. Baptism. 3. et Anim. 53.

VECTARIUS, a, um, adj. ad vectandum aptus. Varr. R. R. 2, 7. f. de equis: Qui vectarios facere vult, ad ephippium, aut ad rhedam. [Alii leg. vectorios, at Schneiderus mallet vecturarios, quod magis probandum. F.]

VECTATIO, onis, f. verbale a vecto: sed usurpatur passiva significatione. Sen. Tranq. 15. med. Vectatio, et iter reficiunt animum. Suet. Cal. 3. Gracilitas crurum paulatim repleta assidua equi vocatione post cibum.

[VECTATOR, oris, m. qui vehitur, item passiva significatione, ut vectatio. Coripp. Johann. 3, 253. mixtis vectator et armis Fortis equus, rapidi jactatus turbine cursus, Concidit: scil. vectator, seu eques F.]

VECTATUS, a, um, part. a vecto, deponendi forma: et significatione activa. Pl. Merc. prol. 74. Agrum se vendidisse, atque ea pecunia navim parasae, atque eapse merces vectatum undique, h. e. vectavisse.

VECTIARIUS, ii, m. qui premendo vectim machinam commovet. Vitr. 6, 9. med. Ipsum autem torcular, si non cochleis torquetur, sed vectibus, et prelo premitur, ne minus longum pedes quadraginta constituatur: ita enim erit vectiario spatium expeditum.

VECTICULARIUS, a, um, adj. τοιχωρίζος. Fest. Vetricularia vita dicitur eorum, qui vectibus parietes alienos perfodiunt furandi gratia. Cato: Vetriculariam vitam vivere, repente largiter habere, repente nihil.

VECTIGAL, alis, n. φόρος, τέλος, pecunia, quae solvitur aërio, aut fisco, earum rerum causa, quae vehuntur, h. e. importantur et exportantur: a veho. Triplex est, portorium, decuma et scriptura: quae V. suis loc. Differt a tributo, quod secundum capita, aut censu penditur: et ex eo militibus stipendia faciuntur: vectigal autem ex importatione et exportatione: et ex eo alia reipublicae munera sustentantur. Quamquam interdum promiscue adhibent. Nam ap. Suet. Cal. 40. Quod initio vectigal dixit, mox tributum appellat. Universim etiam vectigalia dicuntur quicumque publici redditus. Cic. Manil. 6. In vectigalibus non solum adventus mali, sed etiam metus ipse affert calamitatem: nam cum hostium copiae non longe absunt, etiamsi irruptio facta nulla sit, tamen pecora relinquantur, agricultura deseritur, mercatorum navigatio conquiescit: ita neque ex portu, neque ex decumis, neque ex scriptura vectigal conservari potest; et ib. Vectigalia pensitare; et ib. exercere atque exigere; et Agr. 2, 21. locare; et ib. agro imponere; et ib. 3. f. Ego Tusculanis pro aqua Crabra vectigal pendam. Claud. Laud. Stil. 2, 200. et patrium vectigal solvere gaudet; et Il. cons. ejusd. 98. Retulit ignotum gelidis vectigal ab oris. Cic. Brut. 36. Levare agrum vectigali. Id. Q. Fr. 1, 1, 9. Liberare Asiam vectigali iniquo et gravi. Suet. Aug. 49. Aerarium militare cum vectigalibus novis instituit. Plin. Pan. 41. Vectigalia temperare; et ib. 37. nova instituit. C. Gracch. ap. Gell. 11, 10. augere. Liv. 29, 37. Vectigal novum statuere; et ib. comminisci. Hirt. B. Afr. 97. Vectigalibus regiis abrogatis, ex regno provincia

facta. *Sall. or. Philippi contra Lepid. med.* Mithridates in latere vectigalium nostrorum, quibus sustentamur, h. e. agrorum, ex quibus vectigalia percipiunt. *Suet. Aug. 101.* (et *Cal. 16. med.*) Quantum pecuniae in aerario, et fisco, et vectigaliorum residuis esset. *Vectigaliorum* dixerunt etiam *Cic. ad Att. et de leg. Agrar. et Varr. in fragm. et Asin. Pollio*, teste *Charis. 1. 46.* et *119.*: contra *vectigalium* habent *Messala, P. Rutil. et Scaurus 1. 3.*, teste *cod. ib.*, item *Tac. A. 13, 50.* *Vectigalia* sunt etiam reditus privatorum, quatenus a colono penditur agri domino. *Cic. Off. 2, 25.* Vectigalia urbana rusticis anteponantur. *Id. Par. 6, 3.* Ex meo tenui vectigali, detractis sumptibus cupiditatis, aliquid etiam retundabit. *Hor. Od. 3, 16, 39.* Contracto melius parva cupidine Vectigalia porrigam. Adde *Colum. praef. med. et Plin. 9, 54, 79.* et *26, 3, 8.* *Vectigal* est etiam illud, quod Itali *livello perpetuo* dicunt. *Plin. ep. 7, 18.* Pro quingentis millibus nummum, quae in alimenta ingenueorum promiseram, agrum ex meis actori publico mancipavi: eundem vectigali imposito recepi, tricena millia annua daturus, h. e. pro quingentis millibus sestertiorum triginta millia daturus, scilicet usuras semisses soluturus. *P. Translate. Claud. ep. ad Ser. 17.* Nulla avium pecudumque fuit, quae ferre negaret Vectigal merita connubiale lyrae. *P. Parsimonia est magnum vectigal: γρόμη. Cic. Par. 6, 3.*

VECTIGALIARIUS, ii, m. qui vectigalia exigit. *Firm. Math. 3, 13.* in Publicani, aut vectigaliarii.

VECTIGALIS, e, adj. *ὑποτέλης*, qui vectigal pendit: cui *immunis* opponitur. Sic provinciae, civitates, agri, et homines, qui vectigalia persolvunt, *vectigales* dicuntur. *Caes. B. G. 4, 3. f.* Hos tamen vectigales sibi fecerunt. *Cic. Verr. 2, 3, 34. med.* Vectigalis civitas; et *ib. 43. f.* Agri vectigales. *Liv. 21, 41.* Annibal vectigalis, stipendiariusque, et servus populi R. a patre relinquitur. *P. Sumitur etiam pro eo, quod ex vectigalibus colligitur. Sic pecunia vectigalis, quae ex vectigalibus, quae publicani exercebant, exigebatur. Cic. Verr. 2, 1, 35.* Decem enim naves jussu L. Murenae populus Milesius ex pecunia vectigali populi Rom. fecerat. *Just. 13, 1.* Annum tributum vectigale. *P. Item pro eo, quod domino suo pecuniam meret, seu acquirit. Cic. Phil. 2, 25.* Tum existimavit se suo jure cum Hippia vivere, et equos vectigales Sergio mimo tradere, h. e. ex quibus quaestum faceret, ait *Manut.*, nam alii aliter explicant. *Colum. 1. praef.* Ex mercenariis aliquem, jam recusantem quotidianum illud tributum, qui vectigalis esse non possit. *Appul. Apol. 1.* Ita ei lecti sui contumelia vectigalis est. *P. Vectigales etiam dicuntur, qui stipem praebent in funeri sumptus, quod alibi funeraticium appellatur, vectigal scilicet Libitinariorum. Inscr. ap. Grut. 430, 7.* Liguriae Q. Fil. Frontinae Q. Hortensii Catulli, huic ordo Narbonensis publice funus, omnes vectigales decrevit.

VECTIO, onis, f. *ὄχησις*, actus vehendi. *Cic. N. D. 2, 60.* Efficimus etiam domitu nostro quadrupedum vectioes: quorum celeritas atque vis nobis ipsis affert vim et celeritatem, h. e. usus jumentorum in portandis, vel trahendis oneribus.

VECTIS, is, m. *μοχλός*, palus e ferro vel ligno, grandior, rusticis, fabris caementariis et aliis necessariis ad onera promovenda, et alia multa facienda, cujusmodi sunt fustes illi, qui navibus subjiciuntur, cum deducuntur ad pelagus, vel cum ad litora subducuntur. *Caes. B. C. 2, 11.* Saxa, quam maxime possunt, vectibus promovent, praecipitataque mero in musculum devolvunt. *P. Dicitur quoque in torculari de baculis validis per mediam machinam tractis, quibus manu ductis machina dum versatur, funem ductarium advolvit. Hinc vectarii. Vitruv. 6, 9. med.* Ipsum autem torcular, si non cochleis torquetur, sed vectibus, et prelo premitur. *P. Rursus vectes sunt instrumenta accommodata ad aliquid subvertendum, evertendum, effringendum. Hor. Od. 3, 26, 6.* Hic hic ponite lucida Funalia, et vectes, et arcus Oppositis foribus minaces. *Cic. Verr. 2, 4, 43. med.* Demoliri signum, ac vectibus labefactare conantur. *Ter. Eun. 4, 7, 4.* In medium huc agmen cum vecti, Donax. *Or. Met. 12, 452.* Vecte Pelethronium Macareus in pectus adacto Stravit. *P. Praeterea est instrumentum ex ferro, aliave materia, quo ostium clausum adversus vim munitur. Virg. A. 7, 609.* Centum aerei claudunt vectes, aeternaque ferri Robora. Hujusmodi vectem invenit Cynira Agriopae filius, teste *Plin. 7, 56, 57.* *P. Denique est etiam lignum, seu fustus teres, quo bajuli onera ferunt. Claud. IV. cons. Hon. 571.* sic numina Memphis In vulgus proferre solet; penetra libus exit Effigies, brevis illa quidem, sed plurimus infra Liniger imposito suspirat vecte sacerdos, Testatus sudore Deum. Loquitur *Claud.* de more Aegyptiorum, qui Deorum suorum effigies solemniter circumferebant. **P. Vectis, is, f.* insula freti Britannici, quae hodie appellatur the isle of Wight. *V. Vecta. B. A.*

VECTITATUS, a, um, part. a *vectito*, vectus. *Arnob. 5, 183.* Emicuit Summanus e terris curru quadrijugo victitatus.

VECTITO, as, a. 1. frequent. a *veho*, et *vecto*.

Agnoscitur a *Gell. 9, 6.* et a *Flavio Capro de Orthogr. p. 2216.*

***VECTIUS VALENS**, medicus, vixit temporibus Claudii Caesaris. *Tac. A. 11, 30, 31* et *35. Plin. 29, 1.* *P. Vectius* vel *Vettius Bolanus. V. Bolanus. B. A.*

VECTO, as, a. 1. *ὄζιο*, frequent. a *veho*. *Gell. 16, 19.* Delphinum dorso super fluctus edito vectavisse Arionem. *Hor. Epod. 17, 74.* Vectabor humeris tunc ego inimicis eques. *Cels. 3, 22.* Nave vectari. [*Front. ad M. Caes. 5.* (ed. A. Maio) ep. 40. vehiculo. F.] *Virg. A. 6, 391.* Corpora viva nefas Stygia vectare carina. *Id. ib. 11, 138.* plaus-tris vectare gementibus ornos. *Or. Met. 8, 373.* nive candidioribus ambo Vectabantur equis. *Coripp. Johann. 5, 385.* deducere puppes Vectantes alimenta suis.

VECTONES, seu *Vettones*, m. plur. populi Lusitaniae, inter Durium et Tagum. *Lucan. 4, 9.* Vectonesque leves profugique a gente vetusta, etc. Adde *Sil. 3, 378.*, *Caes. B. C. 1, 38.*, *Liv. 35, 22. f.* et *Plin. 3, 3, 4.* quibus locis alii scrib. *Vettones*, et Graece *Ὀβέτωνες*, aut *Ὀβέτροες*.

VECTOR, oris, m. qui vehit. *Sen. Tranq. 5.* Debet semper plus esse virium in vectore, quam in onere. *Or. Fast. 1, 433.* Ecce rudens raucos Sileni vector asellus Intempestivos edidit ore sonos. *Sen. Herc. Oct. 1907.* Atlas stelligeri vector Olympi. *Id. ib. 553.* vector puella taurus. *Lucil. ap. Non. 1, 60.* Ipse equus non formosus, gradarius, optimus vector. *P. Frequenter passive accipitur pro eo, qui in aliena navi, vel equo, vel plastro vehitur pretio, ἑπιβήτης. Cic. Phil. 7, 9.* Et summi gubernatores in magnis tempestatibus a vectoribus admoneri solent. *Or. Her. 18, 148.* Idem navigium, navita, vector ero. *Virg. Ecl. 4, 38.* Cedet et ipse mari vector. *Petr. Sat. 107.* Omnis vector nihil prius quaerit, quam cujus se diligentiae credat. Adde *ib. 108.*, *Lucan. 5, 580.* et *Ulp. Dig. 4, 9, 1. extr.* et *3.* *P. Translate. Cic. Att. 2, 9. f.* Male vehi malo alio gubernante, quam tam ingratis vectoribus bene gubernare. *P. De equite, ἵππεύς. Or. A. Am. 3, 555.* Sed neque vector equum, qui nuper sensit habenas, Comparibus frenis, artificemque regit. (In MSS. *vector* et *vector* facile commutantur.) *Propert. 4, 7, 84.* carmen breve, quod currens vector ab Urbe legat. *P. Sensu obsceno de adultero. Macrobb. Sat. 2, 5.* Julia femina impudica loquitur: Nunquam, nisi navi plena, tollo vectorem, h. e. nisi a marito conceperim, adulterum non admitto.

VECTORIUS, a, um, adj. ut *Vectoria* navis, ap. *Caes. B. G. 5, 8.* et *Suet. Caes. 63.*

VECTRIX, icis, f. quae vehit. *Paul. Nol. ep. (al. 36.) n. 8. extr.* Vectricem draconis Epidaurio navem venerant. *Vet. ep. in Anth. Lat. T. 1. p. 628.* *Burm.* Vectricis (equae) propriae furens in usus, Fessae cornipedis fricas meatum.

VECTURA, ae, f. *ἀγώγη*, *φορὰ*, vectio. *Varr. R. R. 2, 7. f.* de equis: Quod alii sunt idonei ad rem militarem, alii ad vecturam, alii ad admissuram, etc. *V. alium ejusd. locum in VEHELA. Cic. Att. 1, 3.* Misimus, qui pro vectura solveret. *Caes. B. C. 3, 32.* Remiges, arma, tormenta, vecturae imperabantur; et *ib. 42.* Vecturas frumenti finitimis civitatibus descripsit. *P. Facere vecturam*, est vehendo parare sibi lucrum. *Quint. decl. 12, 18. f.* Classis nostra vecturam facit, et vicinarum civitatum copias reconducit. *Gell. 5, 3.* Protagoram ajunt victus quaerendi gratia vecturas onerum corpore suo factitavisse: quod genus Graeci *παυλάζοντες* vocant, Latine bajulos appellamus. *P. Sumitur etiam pro mercede, quae pro vectura solvitur. Pl. Most. 3, 2, 136.* Tres minas pro istis praeter vecturam dedi. Adde *Sen. Ben. 6, 15. f.* *V. Inscr. in SOLAMEN.*

VECTURARIUS, ii, m. qui vecturam facit, et *Veturarius*, a, um, adj. ad vecturam pertinens. *Imp. Constant. Cod. Theod. 14, 6, 1.* Coctoribus calcis per ternas vehes singulae amphorae vini praebantur: vecturariis vero amphora per bina millia et nongenta pondo calcis, h. e. iis qui agunt jumenta vehentia; et *mox*: Vecturarios etiam ex quatuor regionibus trecentos boves praecipimus dari, h. e. trahendis carris.

***VECTURIONES**, onum, populi Britanniae, Pictorum pars. *Ammian. 27, 8.* (al. 18.) *B. A.*

VECTUS, a, um, part. a *veho*: *ὄζοιμένος*, portatus, advectus: praesertim navi, equo, aut curru. *Nep. Chabr. 4.* Maluit perire, quam navem relinquere, in qua fuerat vectus. *Pl. Stich. 4, 1, 25.* Mare, quo estis vecti. *Id. Rud. 1, 5, 11.* Equo ligneo per vias caeruleas estis vectae. *Or. Met. 1, 319.* rate parva vectus. *Virg. A. 1, 528.* Troes miseri maria omnia vecti. *Id. ib. 7, 65.* apes liquidi trans aethera vectae; et *ib. 124.* ignota ad litora vectus. *Or. Met. 5, 360.* (et *Vell. 2, 82. extr.*) Vectus curru. *Id. Fast. 6, 724.* Vectus es in niveis, Postume, victor equis, h. e. triumphans. *Quint. 10, 7.* Navis lenibus ventis vecta.

VEDIANTIUS, a, um, adj. ad Vediantios pertinens, Liguriae populos, a *Ptolem. 3, 1.* et a *Plin. 3, 5, 7.* memoratos. *Inscr. ap. Fabrett. p. 620. n.*

168. Matronis Vediantibus P. Enistalio P. F. Cl. Paternus Cemenelensis L. M. F.]

[**VEDIJOVIS**, et *Vediovius*, is, m. V. VEJOVIS, et F.]

VEDIUS, ii, m. Pluto, quasi nocens Deo, ut *Vediovius* et *Vejovis* nocens *Diovis*. *Capell. 2, 30.* *Vedius*, id est Pluton, quem etiam *Ditem*, *Vejo-* vemque dixerunt. *V. VEJOVIS. *P. Vedius Pollio*, ob saevitiam in servos castigatus ab Augusto. *Plin. 9, 23* et *53.* *Senec. de ira. T. 3. c. 40.* et *de clement. 1, 18.* *P. Humani* aliquid passus est *Ernestus*, dum provocat ad *Cic. Att. ep. 6, 1.* quasi ibi mentio facta sit de *P. Vedio*, Pompeii familiari, homine nequissimo. *B. A.*

[**VEFLAMEN**, inis, m. sunt qui perperam interpretantur *flaminialis*, qui nempe functus est *flaminio*, ad ejus differentiam, qui dicitur *flamen perpetuus*: sed hujusmodi vox, ejusque interpretatio debetur notis male intellectis; etenim in *Inscr. ap. Grut. 347, 1.*, quam ipsemet paucis abhinc annis Fulgini vidi, non *Praeff. Legg. VII. Clau. et primae adjutricis V. E. flaminii*, etc., sed *V. E. flaminii* legitur, h. e. *valentis*, *fidelis*: in aliis apud *eund. 364, 1.* et *498, 8.* **VEFLAMEN**, ita distinguendum est *V. E. Flamen*, interpretandum autem *Vir Egregius, Flamen. F.*]

VEGEO, es, a. 2. excito, commoveo, impello. *Enn. ap. Non. 2, 876.* Aequora salsa veges ingentibus ventis. *Id. ap. Fest. in Metonymia.* Cum magno strepitu Volcanum ventus vegebat. Ita leg. *Scal.*, alii aliter. *Lucr. 5, 1297.* Et moderari hunc (equum) frenis, dextraque vegere. *Pomp. ap. Non. ib.* Animos Venus veget voluptatibus. *Sen. Tranq. 15. f.* Vinum liberat servitio curarum animum, et asserit, vegetque, et audaciorum in omnes conatus facit. Alii rectius pro *vegetque* leg. *vegetatque. P. Neutorum more. Varr. ap. Non. 2, 876.* Nec natus est, nec morietur: viget, veget utpote plurimum: *viget*, vires habet: *veget*, excitatur, agilis, promptus, alacris est.

VEGETABILIS, e, adj. *ζωικός*, qui vegetare potest. *Ammian. 22, 8. med.* Rha amnis, in cujus superciliis quaedam vegetabilis ejusdem nominis gignitur radix, etc. *Capell. 6, 223.* India salubris Favonii vegetabilibus flabris fecunda aestate annis singulis vegetatur, bisque frugem metit.

VEGETAMEN, inis, n. vegetandi vis, vegetatio. *Prud. Hamart. 75.* Sunt tria nempe simul, lux, et calor, et vegetamen, et *ib. 299.* nostrae vegetamina vitae.

VEGETATIO, onis, f. actus vegetandi. *Appul. Met. 1. in.* Ut ipse fatigationem sedentariam incensus vegetatione discuterem, in pedes desilio, h. e. equitationis fatigationem pedum motu tollerem.

VEGETATOR, oris, m. qui vegetat. *Auson. Ephem. in or. 16.* Irrequies, cuncta ipse movens, vegetator inertum.

VEGETATUS, a, um, part. a *vegeto*: vegetando auctus. *Auson. Ecl. de rat. puerp. mat. 23.* Vegetatus infans. *Prud. Cath. 10, 7.* Tibi dum vegetata cohaerent, Spiritus simul et caro vivit.

VEGETIUS, ii, m. Flavius Vegetius Renatus scripsit de re militari libros quatuor, ex Catone, Celso, Paterno, Frontino, Varrone, et constitutionibus Augusti, Trajani, et Hadriani. Quare multa in his sunt Latine dicta, et veteri probatoque stilo explicata: sed multa itidem, quae aetatem referunt, quae scripta sunt, nempe post exactum dimidium saeculum IV. Christi. Inscriptis enim hos libros ad Valentianum II. Imp., qui Gratiani frater fuit. *P. Alius* ab hoc est *Vegetius*, qui de re Veterinaria scripsit: alius inquam tum aetate, quia multo junior; tum stilo, quia longe corruptior, et vocibus scaetens bene multis non cadentis modo, sed et jam lapsae Latinitatis.

VEGETO, as, a. 1. *αἰζάνω*, crescere facio, excito, roboro. *Gell. 17, 2.* Cum librum veteris scriptoris legebamus, conabamur postea, memoriae vegetandae gratia, indipsi animo ac recensere, quae in eo scripta essent. *Appul. Met. in. 11.* Non tantum pecuina et ferina, verum inanima etiam lunae lumine vegetari. *Id. de Mundo*: Spiritus, qui animalia omnia vitali et fecunda ope vegetat. *Id. de Deo Socrat.* Si pugilari valde velis, brachia vegetanda sunt, quibus pugilatur. *Eum. Restaur. schol. 9.* Ut ingenia, quae canendis eorum virtutibus excoluntur, non intra privatos parietes, sed in publica ostentatione vegetentur. *Prud. Hamart. 448.* anima structum vegetaverat Adam. *Auson. ep. 25, 64.* Gaudia non illum vegetent, h. e. non recreent. *Tert. Scorp. 1.* Et bellicam machinam retracta tela vegetantem, de scorpione nominant, h. e. telorum cursum atque impetum adjuvantem, ut altius feriant, quam si manu jacerentur.

VEGETUS, a, um, adj. *εὐχρως*, *εὐχρως*, *εὐχρως*, incolumis, vividus, agilis, et ad obeundas actiones idoneus: a *vegeo*. Proprie dicitur de corpore. *Cic. Att. 10, 16. f.* Tu, quoniam quartana caes, et non modo morbum removisti, sed etiam gravedinem, te vegetum nobis in Graecia siste, et litterarum aliquid interea. *Liv. 22, 47. extr.* Fessi cum recentibus ac vegetis pugnabant. *Hor. Sat. 2, 2, 80.* ubi curata sopori Membra dedit, vegetus praescripta ad munia surgit. *Suet. Caes. 45.* Nigris ve-

getisque oculis, valetudine prospera. Colum. 6, 20. Torva facies tauro, vegetior aspectus. Plin. 18, 26, 65. n. 2. Hoc intervallum temporis vegetissimum agricolis, maximeque operosum est, h. e. quod veluti vegetos, et actuosos facit multitudine rerum agendarum. P Translate etiam de animo usurpatur, pro vivo, aeri, integro. Cic. Tusc. 1, 17. f. Nec tam vegeta mens aut in corde cerebrove, aut in Empedocleo sanguine demersa jacet. Id. Div. 1, 29. f. Ut illa tertia pars rationis et mentis luceat, et se vegetam ad somnium, acremque praebeat. Liv. 6, 22. med. Sed vegetum ingenium in vivido pectore vigeat, virebatque integris sensibus. P De coloribus. Plin. 21, 8. Color conchyliorum vegetissimus. P Vegetus gustus, ap. Auson. Ephem. de ord. coqu. 3. P Vegeta libertas, ap. Sen. Hipp. 459. Ingenia melius recta se in laudes ferunt, si nobilem animum vegeta libertas alit.

*VEGIUM, i, n. oppidum Liburniae. Plin. 3, 21. B. A.

VEGRANDIS, e, adj. δὲσπαιζήτος, qui male crevit, parvus, minutus, gracilis: a ve particula minuente. Varr. R. R. 2, 2. med. de ovibus: Quae postea concipiunt, fiunt vegrandes et imbecillae. Or. Fast. 3, 445. vegrandia farra coloni, Quae male creverunt, vescaque parva vocant. Festus: Vegrande significari ajunt male grande, ut vecors, vesanus, mali cordis, maleque sanus. Alii parvum, sive minutum intelligunt, ut cum dicimus vegrande frumentum. Plautus in Clitellaria: qui nisi iteres, (al. qui nisi sic biteris) nimium is vegrandi gradu. Auson. ep. 22, 13. Hic saepe falsus messibus vegrandibus, Nomen perosus villici. P Gell. 5, 12. particulam ve etiam augendi vim habere docet: unde Non. 2, 884. valde grande interpretatur in illo Lucilii: Non idcirco extollitur, nec vitae vegrandi datur. Sed plerique alii leg. cum ipso Nonio melioribus fortasse codicibus uso, 4, 167. Non idcirco extollitur vel irae, vel gaudii datur. Addunt alii illud Persii 1, 97. Ut ramale vetus vegrandi subere coctum. Sed plerique alii praegrandi. P Scribitur et vaegrandis, ut in ve dictum est.

VEHĀ, ae, f. idem ac via, a vehendo. Varr. R. R. 1, 2. med. Rustici etiam nunc quoque viam veham appellant, propter vecturas; et vellam, non villam, quo vehunt, et unde vehunt. Alii scrib. veam. P Videtur etiam idem esse quod vehela, ap. eund. L. L. 4, 31. Brevis veha vehiculum dictum.

VEHATIO, onis, f. actus vehendi, vectura. Impp. Valentinian. et Valens Cod. Theod. 14, 6, 3. Hujus vehationis ita sit ratio partita, ut mille quingenta onera annua deputentur.

VEHĒLĀ, et per syncop. Vela, ae, f. vectabulum, vehiculum. Capitol. Maximin. 13. med. Alios Scythiis vehelis exhiberet, alios in custodia detineret. Alii leg. sicca vehelulis: h. e. nudis, ut Salmast. docet. Fest. Vela apud Oscos dicebatur plastrum: unde velarii, stipites in plastro: et vectura, velatura. (Alii leg. veja, vejarii, vectura: aut vehia, vehiarii, vehitura.) Varr. R. R. 1, 2. med. Dicuntur qui vectoris vivunt, velaturam (al. vellaturam) facere. (Adde L. L. 4, 7. extr.) Plutarch. in Romul. 5. Τὴν δὲ πορθμεῖαν βηλακόνειαν καλοῦσιν. V. VELABRUM.

VEHĒMENS, entis, adj. δεινός, σφοδρός, magnus, gravis, acer: a re intensiva particula, et mens, inserta aspiratione, ut sonus sit firmior et vegetior. Gell. 16, 5. Vetus et vehemens, alterum ab aetatis magnitudine compositum elisumque est: alterum a mentis vi atque impetu dicitur. Descripsit haec more suo Macrobius. Sat. 6, 8. med., quae si vera sunt, vehemens proprie de personis dicitur, in quibus est mens; inde autem de rebus. De his Cato R. R. 157. Brassica, quae lenis vocatur, tenui succo vehementissima. Sic Scrib. Comp. 70. Medicamentum efficacius et vehementius. Lucr. 3, 483. vehemens violentia vini conturbare animam consuevit. Id. 6, 516. Vehemens imber; et ib. 310. ictus. Auct. B. Hisp. 3. ventus; et ib. 31. clamor. Hirt. B. G. 8, 48. fuga. Pl. Rud. prol. 70. Arcturus signum sum omnium acerrimus: vehemens sum exoriens; cum occido, vehementior. Plin. 18, 31, 74. Arcturus oritur pridie Id. Septembr. vehem. ntissimo significatione per dies quinque. Liv. 9, 19. Pilum haud paulo, quam hasta, vehementius ictu missaque telum. Colum. 4, 16. Vitis vehementioribus statuminihus impedanda est, h. e. validioribus. Suet. Aug. 80. Assiduo et vehemēti strigilis usu. Plin. 24, 9, 38. Vehementior capitis dolor. Id. 20, 22, 87. Vehementior somnus lethargicos premit. Id. 17, 24, 37. n. 9. Vehementior frigorum, aut calorum vis; et 36, 23, 52. Cisternas arenae purae quinque partibus, calcis quam vehementissimae duabus construere. P Vehemens vitis est quae luxuriat, et multos ramos citat. Colum. 3, 1. Agricola pingui dabit agro gracilem vitem, macro feracem, terrae densae vehementem, multaque materia frondentem. P De personis. Ter. Heaut. 3, 1, 31. Vehemens in utraque partem es nimis, aut largitate nimia, aut parsimonia. Cic. Brut. 22. f. Galbam non in agendo solum, sed etiam in meditando vehementem atque incensum fuisse. Id. Or. 2, 43. Inflammare animum judicis acri et vehemēti incitatione; et ib. 49. Tunc

admiscere huic generi orationis vehementi atque atroci illud alterum lenitatis et mansuetudinis coepi; et ib. 78. Exordium dicendi vehemens et pugna. P Est etiam acer, ferox, acerbus, severus, δεινός, cui opponitur mitis, lenis. Cic. Vat. 2. Nimium es vehemens, feroxque natura. Id. Cat. 4, 6. Severum vehementemque se praebere in aliquem. Id. Sull. 31. Qui vehemens in alios, qui inexorabilis esse visus sum. Id. Verr. 2, 5, 40. Poterone in eos esse vehemens, qui naves inanes habuerunt; in eum dissolutus, qui solus habuerit constrictam navem, etc? Id. Caecin. 10. Ita vehemens acerque venit, ut etiam mihi videretur irasci. P De aliis rebus. Ter. Andr. 1, 1, 122. Ne haec quidem satis vehemens causa ad objurgandum; et Adolph. prol. 17. Vehemens maledictum. Hor. Ep. 1, 13, 4. Ne studio nostri pecces, odiumque libellis Sedulus importes opera vehemēte minister. P Item iratus, furens ira, incensus, incitatus. Id. ib. 2, 2, 28. vehemens lupus, et sibi et hosti iratus pariter, jejunis dentibus acer. Phaedr. 2, 3. Laceratus quidam morsu vehemētis canis. P Poetae synaeresi contrahunt, aut he exterrunt. Lucr. 3, 153. Verum ubi vementi magis est commota metu mens. Hor. Ep. 2, 2, 120. Vemens, et liquidus, puroque similis anni. Simile est prehendo, prendo. V. NIHILUM.

VEHĒMENTER, adv. ἄγαν, σφόδρα, δεινός, acriter, valde, impense, multa vi. Cic. Phil. 8, 5. med. Vehementer me agere fateor, iracunde nego. Caes. B. G. 7, 84. f. Vehementius perturbare mentes hominum. Id. B. C. 2, 41. Vehementius incitare equos; et ib. 3, 17. Instare de induciis, vehementissimeque contendere. Hirt. B. G. 8, 36. f. Vehementissime proeliari. Cic. Or. 1, 33. med. se exercere in aliqua re. Id. Tusc. 4, 23. Nisi forte quae vehementer, acriter, animose fiunt, iracunde fieri suspicatur. Id. ad Cupienn. post ep. 16. l. 16. ad Att. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo. Coel. ad Cic. Fam. 8, 8. Haec res vehementer ad me pertinet. Sall. Cat. 42. Vehementer simulare aliquid. Id. Jug. 4. Vehementissime animum ad virtutem accendi. Licin. Calc. ap. Charis. 2, 198. probare, h. e. fortissime, vere, Charis. inquit. [M. Aurel. ad Front. ad M. Caes. 2. (ed. A. Maio) ep. 8. Nos istic vehementer aestuamus. Habes et hendecasyllabum ingenuum. F.] P Item severe, acerbē, aspere. Caes. B. G. 1, 40. Vehementer incusare aliquem. Cic. Verr. 2, 4, 66. f. Vehementius minari alicui. Id. Att. 10, 7. med. Quintum puerum accepi vehementer; et Petr. Sat. 85. Tam vehementer excandui, ut etc.

VEHĒMENTESCO, is, n. 3. vehemens fio. Coel. Aurel. Tard. 1, 2. Vehementescit haec passio hieme; et ib. 4, 6. f. Cum viderint, fluorem vehementescere.

VEHĒMENTĪĀ, ae, f. σφοδρότης, δεινότης, gravitas, acritudo. Plin. 13, 8, 16. Vehementia odoris. Id. 19, 5, 27. saporis. Id. 23, 1, 21. vini; et 23. proom. med. omphacii mitigatur melle. Id. 28, 4, 14. linteorum, strigilumque, h. e. vehemens usus. Id. 23, 1, 24. venarum, h. e. vehemens et incitatus pulsus. P Translate. Id. 36, 5, 4. n. 10. Pollio Asinius fuit acris vehementia. Gell. 1, 11. med. Vehementia Gracchi.

VEHĒNS, entis, part. a veho: βρατάζων, ὄζων, qui vehit. Plin. 32, 4, 14. extr. Tardius ire navigia testudinis pedem dextrum vehentia. Gell. 16, 19. extr. Delphinus vehens, et homo insidens. Id. 20, 1. med. Jumentum tergo vehens. P Vehens absolute, vehens se, vectus curru, navi, aut equo. Quadrig. ap. Gell. 2, 2. f. Consuli proconsul obviam in equo vehens venit. Cic. Brut. 97. Quadrigis vehens.

VEHES, et Vehis, is, f. ὄζημα, plastrum, et certa rei mensura, quae una vectura plastro vehitur. Colum. 11, 2. med. Satis erit in singula jugera vehes stercoris comparare decem et octo: vehes autem stercoris habet modios octoginta. Plin. 18, 23, 53. Justum est, singulas vehes fimi denario ire in singulas pecudes minores, in majores denas. Id. 36, 15, 24. n. 3. de cloacis: Amplitudinem cavas eam fecisse proditur, ut vehem foeni large onustam transmitteret. Id. 2, 58, 59. Qui lapis etiam nunc ostenditur, magnitudine vehis, h. e. ea magnitudine, quae plastro onerando satis est. Impp. Valentin. et Valens Cod. Theod. 14, 6, 3. Nongentarum vehum sarcina. P A similitudine, ut vehes fimi, est quantum una vectura plastro vehitur; ita vehes materiae, est quantum una opera ab uno dolari potest. Colum. 11, 2. med. Materies si roborea est, ab uno fabro dolari ad unguem per quadrata debet pedum XX. haec erit vehis una. Pinus autem XXV. pedum ab uno expeditur: quae et ipsa vehis dicitur; nec minus ulmus et fraxinus pedum XXX. cupressus pedum XL. tum etiam LX. pedum, abies atque populus singulis operis ad unguem quadrantur; atque omnes hae mensurae similiter vehes appellantur. Haec Colum.

VEHĪA, Vehiarii, Vehitura. V. VEHELĀ.

VEHĪCLĀRIS, e, adj. vehicularius. Arcad. Dig. 50, 4, 18. Cursus vehicularis sollicitudo personale munus est. V. v. sq.

VEHĪCLĀRĪUS, a, um, adj. ad vehiculum pertinens. Capitol. Max. et Balb. 5. Vehicularius fabricator, h. e. qui vehicula facit. P Vehicularius cursus institutus est ab Augusto, ut Suet. Aug. 49. testatur. Is enim, quo celerius scire posset, quid in quaque provincia gereretur, juvenes primo modicis intervallis per vias militares dehinc vehicula disposuit, quibus nuntiis vecti, et subinde ea mutantibus brevissimo tempore magna itinerum spatia conficiebant. Atque horum vehiculorum expensae solvebantur fere a provincialibus pro rata parte. Aliquando tamen ex quorundam principum liberalitate ii sumptus suppedabantur ex fisco. Capitol. Anton. 12. Vehicularium cursum summa diligentia sublevavit. (V. VEHICULUM.) Ammian. 14, 11. Acceptis litteris, et copia rei vehiculariae data. P Vehicularius absolute, qui vehiculis praest. V. VEHICULUM.

VEHĪCLĀTIŌ, onis, f. cura, et munus vehicularii cursus, h. e. onus, quod habebant provinciae alendi jumenta, et publici per vehicula cursus conservandi. Nummus Nervae ap. Eckhel. D. N. V. T. 6. p. 408. Vehiculatione Italiae remissa. V. v. praec.

VEHĪCLŪM, i, n. ἄρμα, ὄχημα, plastrum, vel currus ad vehendum aptus. Est autem nomen generale, sub quo continentur omnia instrumenta, quibus aliquid vehitur. Cic. Verr. 2, 5, 72. Omnes Dii, qui vehiculis thensarum solemnes coetus ludorum initis. Id. ib. 23. Illi tibi furto vehiculum comparaverunt: ubi Cic. navem intelligit, ad aves henda Romam ex Sicilia furta Verris, a Mamertiniparatam. P Praecipue tamen sic appellatur currus ad iter faciendum aptus. Suet. Cal. 39. Comprehensio ad deportandum meritoris quoque vehiculis. Cic. Pis. 25. f. Triumphalia vehicula, h. e. quibus triumphantes per Urbem vehebantur. Id. Att. 10, 10. f. Ego vero vehiculo, si navis non erit, eripiam me ex istorum parricidio. Alii rectius leg. vel lintriculo: nam Ciceroni non terra, sed mari eundem erat, si vellet evadere. Liv. 34, 1. Juncto vehiculo vehi, h. e. a jumentis tracto. Pl. Aut. 3, 5, 28. Mihi aequum est dari vehicula, qui vehar. Tac. A. 12, 47. med. Contecto vehiculo abdere aliquem. Id. H. 2, 41. Mixta vehicula, et lixae; et Plin. Pan. 20. Nullus in exigendis vehiculis tumultus, h. e. quae provinciae praebere debebant imperatori in expeditionem proficiscenti. P Notus fuit Romanis usus vehiculorum, quae Itali voce Graecanica odometri, ὀδομέτρα, appellant. Capitol. Pert. 8. Nec non vehicula arte fabricatae nova iter metientia, horasque monstrantia. Vitruv. 10, 14. eorum construendorum rationem fuse persequitur. P A vehiculis servus, et a commentariis vehiculorum, in domo Augusta fuit curam gerens vehiculorum, quae familiae Augustae in sarcinis vehendis inserviebat. Inscr. ap. Grut. 592, 4. M. Ulpus Aug. Lib. Crescens ab vehiculis, et M. Ulpus Aug. Lib. Saturninus filius a commentariis vehiculorum, et Cocceja Fortunata fecerunt fratri pietissimo. In alia ap. Don. cl. 7. n. 109. eod. sensu habetur: P. Titilienus P. L. Charippus M. Antonii vehicularius. P Vehiculum etiam dictum fuit instrumentum metendis spicis aptum, quod pluribus verbis describit Pall. 7, 2., quodque paucis Plin. 18, 30, 72., idemque vallum appellat.

VEHIS, V. VEHES.

VEHŌ, is, xi, ctum, a. 3. βρατάζω, ὄζω, fero, gesto corpore, curru, navi, equo. Pl. Most. 3, 2, 94. Habeo homines clitellarios: magni sunt oneris: quidquid imponas, vehunt. Hor. Sat. 1, 1, 48. Reticulum panis onusto humero vehere. Sen. Ben. 3, 37. Siculi juvenes vexerunt parentes suos; (V. ANAPIS) et Ter. Phorm. 4, 1, 9. Venisse eas salvas, audi ex nauta, qui illas vexerat. Cic. N. D. 1, 28. Ille taurus, qui vexit Europam, Tibull. 1, 11, 51. Rusticus e lucoque vehit, male sobrius ipse, Uxorem plastro progeniemque domum. Id. 2, 5, 40. Troia qui profugis sacra vehis ratibus. Or. Trist. 2, 385. Tantalides, agitante Cupidine currus, Pisaeam Phrygiis vexit eburnis equis. Id. A. Am. 1, 94. de fornica: Granifero solum cum vehit ore cibum. Val. Flacc. 3, 54. Aura vehit, h. e. ventus secundus fert navem. Claud. Nupt. Honor. et Mar. 141. accingere nostram Vecturus dominam. P Etiam flumina vehere dicuntur. Tibull. 1, 4, 60. Dum coelum stellas, dum vehet amnis aquas. Or. Met. 2, 251. Tagus amne suo vehit aurum. Adde Curt. 5, 2. P Frequenter passive usurpatur; atque hac ratione inest in eo vis quaedam alieni arbitrii, inquit Macrobius. Sat. 6, 7., non enim sui potens est, qui vehitur. Cic. Div. 2, 70. Visus est in somnis curru quadrigarum vehi; et ib. 68. Equus, in quo ego vehebar, mecum una demersus. Id. Phil. 2, 24. Vehebatur in essedo tribunus plebis. Id. N. D. 2, 37. med. Vehi in navi. Propert. 3, 3, 36. Nudus ab inferna, stulte, vehere rate. Tibull. 4, 1, 209. per liquidum volueri vehar aera penna. Varr. L. L. 4, 32. f. Vehi lintribus. Ov. Met. 2, 13. Nympha vehitur pisce. Id. Her. 16, 113. Vehi puppe. Id. Met. 15, 149. nube. Nep. Dat. 4. f. equo concitato ad hostem. Cic. Pis. 25. med. Captare plausus, vehi per urbem, conspici velle, h. e. curru vehi. V. alia in VECTUS. P Vehi, ferri, pro-

[*VELATRUM, i, n. velarium. Tert. de cultu fem. 6. Bail.]

VELATORA. V. in VEHELA.

VELATUS, a, part. a velo: κεκαλυμμένος, operatus, tectus. Cic. N. D. 2, 3. f. Se Diis immortalibus capite velato pro republ. devovere. Sen. Octav. 702. Sponsa velata flameo tenui caput. Ov. Met. 12, 598. Delius nebula velatus. Val. Flacc. 8, 29. Luna velatis cornibus. Virg. A. 3, 549. Cornua velatarum obvertimus antenarum, h. e. velis involutarum. P Vestitus, indutus, amictus. Liv. 3, 26. f. Velatus toga. Hor. Sat. 1, 2, 71. stola. Id. Od. 1, 35, 21. Fides albo velata panno. Ov. Met. 2, 23. Purpurea veste velatus; et ib. 10, 1. croceo amictu; et Fast. 3, 645. tunica recincta. Tibull. 1, 5, 25. lino. Ov. Fast. 6, 412. Et pede velato non audeana palus. P Hinc Festus: Velati appellabantur vestiti et inermes, qui exercitum sequebantur, quique in mortuorum militum loco substituebantur. Ipsi sunt et ferentarii, qui fundis ac lapidibus pugnabant. Id. in Adscriptici: Adscripticii velut quidam scripti dicebantur, qui suppledis legionibus adscribebantur. Hos et accensus dicebant, quod ad legionum censum essent adscripti: quidam velatos, quod vestiti inermes sequerentur exercitum. V. dicta in ACCENSUS, i. P Est etiam cinctus, ornatus. Ov. Met. 5, 110. albenti velatus tempora vitta. Id. Port. 4, 14, 55. Tempora sacra mea sunt velata corona. Id. Met. 3, 667. Pampineis agit velatam frondibus hastam. Val. Flacc. 4, 298. caestu velatus utroque. Ov. Am. 3, 13, 11. ubi praesonuit solemni tibia cantu, It per velatas annua pompa vias. Pl. Amph. 1, 1, 101. Velatis manibus orant, ignoscamus peccatum suum, h. e. praeferebantur velamenta supplicum. V. VELAMENTUM. Sic Virg. A. 11, 100. Jamque oratores aderant ex urbe Latina Velati ramis oleae, veniamque rogantes. Ubi Servius: Non coronati (nec enim lugentes decebat, ut qui pro mortuis precabantur), sed instructi et ornati, id est in manibus olivae ramos ferentes, sicut Homer. Iliad. 1, 14. Στέμναι ἔχον ἐν χερσὶν ἐκπύλου Ἀπόλλωνος. Adde ib. 7, 154. P Accensus velatus. V. ACCENSUS, i.

*VELAUNI, orum, Ὀυέλωνοι, populi Galliae Aquitaniae. Caes. B. G. 7, 75. Plin. 3, 20. P Eorum caput Vellava, teste Greg. Turon. 10, 25. Ingressus Vellavae urbis terminum, ad locum, quem Ancium vocitant, accedit. Vellavorum civitas audit haec urbs Notit. civit. Gall. et profecto Ουέλωνος, quod Latine est Vellavi, a Strabone ipsi populi appellantur. B. A.

*VELDIDENA, ae, f. oppidum Rhaetiae, hodie Wilten vel Wiltau. Anton. Itin. B. A.

VELĒDA, ae, f. virgo quaedam apud Germanos tantae auctoritatis, ut ab eorum plerisque loco numinis haberetur, ut ait Tac. G. 8. V. et H. 4, 61. et 65. Hinc Stat. Silv. 1, 4, 90. Captivaeque preces Veledae, h. e. Germaniae totius una cum suis numinibus devictae. [Apud Tac. in multis Codd. legitur Velleda duplici U. Bail.]

[VELEJAS, et Vellejas, atis, adj. omn. gen. ad Velejam, seu Vellejam pertinens, dirutum Italiae oppidum, in monte situm, duodecim circa mill. passuum a Placentia. Velejates, ium, absolute, sunt incolae illius oppidi, quorum meminit Plin. 3, 5, 7. et ib. 16, 20., ubi tamen in editionib. perperam Velejates pro Velejates legitur. Id. vero 7, 49, 50. Citra Placentiam in collibus oppidum est Velejatium. Phlegon Trall. de longae. c. 1. Ἰόνιος Βελῆος. Inscr. ap. De-Lama, Inscriz. ant. p. 65. P Onicius Velejatium Lib. Sen. Aug. (h. e. libertus, sententia Augusti) IIIII. Vir sibi, etc. et p. 71. L. Coelio Festo adlecto inter tribunicos respública Vellejatium patrono. V. eund. in toto eo opere cit. de Veleja, ejusque situ erudite disputantem. F.]

VELES, itis. V. VELITES.

VELIA, ae, f. Ἐλία, urbs Lucaniae, in ora litorali, ad sin. Paestanum, condita a Phocensibus una cum Massilia, teste Gell. 10, 16. Dicta est ab ἔλος, palus, quia paludibus cingitur. Serv. in A. 6, 359. Velia dicta est a paludibus, quibus cingitur, quas Graeci ἔλη vocant. Fuit ergo Helia, sed accepit digammon. et facta Velia, ut Eneius, Venetus. V. ELEATES. Hor. Ep. 1, 15, 1. Quae sit hiems Veliae, quod coelum, Valla, Salerni. P Velia quoque collis fuit Romae, pars nempe Palatini, ita dictus, ut putat Varr. L. L. 4, 8. extr., [quasi vellia, quod ibi pastores lanam vellere soliti fuerint, veteres enim consonantes non geminabant. Id. ib. Veliensis (collis) septicepsus in Velia ap. aedem Penatium. Liv. 2, 7. Regnum cum (P. Valer. Publico-lam) affectare fama ferebat, quia aedificabat in summa Velia; ibi alto atque munito loco arcem inexpugnabilem fore. F.]

*VELIATES, ium, populi Liguriae montani. Plin. 3, 5. P Fuere et hoc nomine populi Galliae cispadanae. Id. 3, 15. B. A.

VELIENSIS, e, adj. ad Veliam Lucaniae urbem pertinens, ut Velienses sacerdotes, Cic. Balb. 24. P Veliensis collis Romae. V. v. praec. P Velienses, ium, absolute, Veliae populi. Cic. Fam. 7, 20. et Plin. 3, 3, 4.

VELIFER, ra, rum, adj. ἰσχυρόφορος, velum fe-

rens. Ov. Met. 15, 719. Huc ubi veliferam nautae advertere carinam. (Adde Propert. 3, 7, 35.) Val. Flacc. 1, 126. Pallada velifero quaerentem brachia malo. Sen. Thyest. 129. Veliferi venti.

VELIFICATIO, onis, f. πείσις ἰσχυρῶν, actus velificandi. Cic. Fam. 1, 9. med. Cum vero id possis mutata velificatione assequi, stultum est eum tenere cum periculo cursum.

VELIFICATUS, a, um, part. a velificor. Active. Propert. 2, 21, 39. Una ratis fati nostros portabit amores Caerula ad infernos velificata lacus. P Passive pro transnavigato, seu per quod naves suis velis navigare, διαπλεόμενος. Juven. 10, 174. Velificatus Athos, et quidquid Graecia mendax Audet in historia.

VELIFICIUM, ii, n. conficiendorum velorum ratio seu ars. Hyg. fab. 277. Velificia primum invenit Isis.

VELIFICO, as, n. ἰσχυροποιέω, vela facio, vela do, navigo. Plin. 9, 33, 52. Per summa aequora velificant. Propert. 4, 9, 6. Nauta urbanas velificabat aquas. Flor. 3, 7. Ac sic velificantes triumphantium in modum Cretes portibus suis adremigaverunt.

VELIFICOR, aris, dep., i. idem ac velifico. Translate sumitur pro omni diligencia, et conatu rei alicui operam dare, quod etiam dicitur velis, remisque agere. Cic. Agr. 1, 9. Quod si quis vestrum spe ducitur, se posse turbulenta ratione honori velificari suo, h. e. ascendere ad honores, non virtute, et majorum gloria, sed violenta quadam ratione, ut solet fieri ab iis, qui quascumque fortunas experiuntur, velis in altum elatis. [Front. 1. ad Antonin. Imp. (ed. A. Maio) ep. 2. med. Quamquam ex summis opibus ad eloquentiam velificaris, etc. F.] P Item pro favere, studere, obsequi, assentari. Coel. ad Cic. Fam. 8, 10. med. Ne aut velificatus alicui dicaris, aut aliquid, quod referret scire, reticuisse. Flor. 1, 9. Brutus favori civium etiam domus suae clade velificatus est. [Haec non differunt ab iis, quae in anteced. §. leguntur.]

VELIFICUS, a, um, adj. ἰσχυροποιῶν, qui velis fit. Plin. 13, 11, 21. Noctis dieique velifico navigii cursu.

VELINUS, a, um, adj. ad Veliam spectans, ut Velinus portus, apud Velina urbem Lucaniae eversum. Virg. A. 6, 366. aut tu mihi terram Injice, namque potes, portusque require Velinos. P Velina tribus, una ex XXXV. tribubus populi Rom. in Sabinis, ita dicta a lacu Velino. Adjecta est una cum Quirina, ultima omnium anno DXII. a censoribus C. Aurelio Cotta, et M. Fabio Buteone, ut ex Ep. Liv. 19. constat. Adde Cic. Att. 4, 15. f. Inscr. ap. Grut. 66, 7. L. Calvisius L. F. Velina Secundus. Alia 129, 5. C. Rustius C. F. Quartus Vel. IIII. Vir. P Velinus lacus, Lago di Rieti, lacus Umbriae, in confinio Sabinae tractus, inter Reate urb. Sabinam, et Interamnem urb. Umbriae, per quem Velinus fl. labitur. Plin. 3, 12, 15. Hinc Virg. A. 7, 517. Sulfurea Nar albus aqua, fontesque Velini. Id. ib. 712. qui Rosea rura Velini (colunt). [*Emandavit hunc locum F.]

VELITARIS, e, adj. ad velites pertinens, ut Hasta velitaris, quam Polybius vocat γόσσον, quia ii utebantur. Plin. 7, 56, 57. Hastas velitares invenit Tyrrenus. Liv. 26, 4. Et septena jacula quaternos longa pedes data, praefixa ferro, quale hastis velitaribus inest. Sall. Jug. 113. Praeterea iere sagittarii, et cohors Peligna cum velitaribus armis, itineris properandi causa. Adde Liv. 38, 20.

VELITATIM. V. VELLICATIM.

VELITATIO, onis, f. ἀγροβολισμός, ἀγριμαχία, actus velitandi, levis pugna. Pl. Rud. 2, 6, 41. Equidem me ad velitationem exerceo; nam omnia corusca praetremore fabulor. P Translate sumitur pro mutua probrorum objectione, λογομαχία. Festus: Velitatio dicta est ultro citroque probrorum objectio, ab exemplo velitaris pugnae. Pl. As. 2, 2, 41. Verbis velitationem fieri compendi volo.

[VELITATUS, a, um, part. a velitor: levem pugnam primo iniens. Translate de concubitu. Appul. Met. 5. Nox, et maritus aderat; primisque Veneris proeliis velitatus, etc. F.]

VELITERNINUS, a, um, adj. Veliternus. Plin. 14, 6, 8. n. 4. Veliternina vina, Privernatiacae.

VELITERNUS, a, um, adj. ad Velitras pertinens. Liv. 8, 12. Veliternus populus. Id. 6, 22. hostis. Id. 2, 31. ager. Id. 6, 36. Veliterni coloni. Plin. 12, 1, 5. Veliternum rus. P Veliterni, orum, sunt Velitrarum incolae, ap. Liv. 8, 14. P Veliternus, i, nomen viri proprium, quod num a Velitris urbe derivandum sit, non liquet. Sil. 13, 229. Jamque Veliternum media (Virius) transegerat alvo.

VELITES, um, m. plur. γοσσόφοροι, ἀγριμαχοί, in militia sunt pedites leviter armati parva breviori, gladio, funda, hastis brevibus ac missilibus, non longis et stabilibus, quales erant hastatorum. Ita videntur appellati, non quasi volites a volando, ut vulgo creditur, sed quia sub velis, seu vexillis, non sub aquilis legionum militabant: ut vexillarii dicti, qui sub vexillis longe a legionibus erant. V. Liv. 38, 21. f., qui 26, 4. occasionem eorum instituen-

dorum tradit in obsidione Capuae: quam ab eo Val. Max. 2, 3. n. 3. desumpsit. Varr. ap. Non. 18, 2. et 4. Quem sequuntur cum rotundis velites leves parmis. P Hi pugnae initium dabant, cito procurrentes in hostem, et cito recellentes, si urgerentur: pugnabant etiam interdum immixti equitibus, terga equorum insilientes, ut cum ad teli jactum ventum esset, desilirent subito, et irruerent. In acie certum locum non habebant, sed modo ante omnes, modo a tergo, modo inter ipsos ordines locabantur, ut videre est ap. Liv. 23, 29., 26, 4., 27, 18., 30, 33. etc., ex quibus locis apparet discrimen inter eos et antesignanos. Interdum etiam cum sagittariis et funditoribus confunduntur, interdum ab his separantur: quia si nominis vim spectes, sagittarii solis sagittis, funditores solis fundis pugnabant: velites vero et hastis eminus, et cominus gladiis, ut dictum est. Festus in Advelitatio: Velites dicuntur expediti milites, quasi volites, id est volantes. Ov. Ib. 47. Utque petit primo plenum flaventis arenae Nondum calfacti velitis hasta solum; Sic ego te ferro nondum jaculabor acuto. Liv. 30, 33. Vias patentes inter manipulos antesignanorum velitibus (ea tunc levis armatura erat) complevit. Titin. ap. Non. l. c. Ita Spurius animatur in proelium: veles equis recepit se, nec ferit quemquam hostem. Adde Lucil. ap. Fest. in Sub vitem. P Translate. Cic. Fam. 9, 20. Me autem a te, ut scurram velitem, malis oneratum esse, non moleste tuli, h. e. hominem dictis alios ultro lacescentem, ut veles hostem primus lacescit.

VELITOR, aris, dep. 1. proelium prima et decursoria pugna incipio. Appul. Met. 7. Equus postremis velitatur calcibus; et ib. 9. Impetu vesano lapidibus crebris in eum velitantur. P Translate. Id. ib. Tunc saga illa primis adhuc armis disciplinae suae velitatur. P Item jurgor, altercor, rixor, verbis contendo: nam a verbis saepe ad manus veniri solet, sicut a velitibus ad gravis armaturae milites. Pl. Men. 5, 2, 27. Quid tu tristis es? quid ille autem abs te iratus destitit? nescio quid vos velitati estis inter vos duos; et Gell. 6, 11. Cum inquinatissimis hominibus non esse convicio decertandum, neque in maledictis adversus impudentes et improbos velitandum. P Velitari alicui periculum ap. Appul. Met. 5. est intentare, instar velitis hastam jaculantis. P Etiam velito, as, usurpatum fuit, teste Prisc. 8, 799.

VELITRAE, arum, f. plur. Veletri, oppidum Volscorum in Latio, via Appia, in clivo situm, colonia Romanorum. Liv. 2, 31. Velitras coloni ab urbe missi, et colonia deducta. Sil. 8, 379. quos Setia et e celebri miserunt valle Velitrae: celebrem dicit, quia ibi origo fuit gentis Octaviae, et natale solum Augusti. V. Suet. Aug. 1. 6. et 94. Alii leg. incelebri, h. e. infrequenti.

VELITRINUS, a, um, adj. ad Velitras pertinens, Veliternus, ut Velitri coloni, Liv. 6, 36. et absolute, Velitri, Suet. Aug. 94. Utroque loco, et alibi ap. Liv. alii leg. Veliterni.

VELIVOLANS, antis, et

VELIVOLUS, a, um, adj. ἰσχυροποιῶν, epitheton navis, quae, ut aves alis volant, ita velis et vento fertur. Vet. Poeta ap. Cic. Divin. 1, 31. extr. et fera velivolantibus Navibu' complebit manu' litora. Ov. Pont. 4, 5, 42. Et freta velivolans non habitura rates. Adde Lucr. 5, 1441. et Enn. ap. Serv. ad Virg. A. 1, 228. et ap. Macr. Sat. 6, 5. Etiam mare dicitur velivolium, quia velis et navibus percurritur. Liv. Andron. ap. Macr. ib. Tu qui per mensus ponti maria alta velivola. Virg. l. c. Despicies mare velivolium, terrasque jacentes. Adde Ov. Pont. 4, 16, 21.

VELLA pro villa dictum est a rusticis, teste Varr. R. R. 1, 2. V. VEHA.

VELLATURA, et Velatura, vectura. Unde vellaturam facere ap. Varr. R. R. 1, 2. med. h. e. quaestus causa vecturam facere. V. VEHELA.

VELLEJANUS, a, um, adj. ad Vellejum aliquem pertinens. Senatusconsultum Vellejanum dictum est a C. Vellejo Tutore, qui cum M. Silano consul fuit. (Quo vero anno hi consules fuerint, disputat Marin. Frat. Arc. p. 788.) Ejus verba recitantur ab Ulp. Dig. 16, 1, 2. qui Titulus ad Senatusconsultum Vellejanum inscribitur. Eorum autem consulum nomina habentur ap. Grut. 470, 1. et 2.

VELLEJAS. V. VELEJAS.

VELLEJUS PATERCOLUS eques R. praenomine Marcus, vel, ut alii volunt, Publicus, aut Cajus, [patria Aeclanensis, ut ex Inscr. probat R. Guarinius in Recherche di Eclano p. 77. F.] variis muneribus functus, denique a Tiberio praetor factus, scripsit duobus libris historiam compendiarum de rebus Romanis usque ad excessum Liviae conjugis Augusti, stilo plane Latino, et eleganti, sed adulationis pleno. Cum in Sejani amicitiam receptus esset, ab eodem Tiberio quinquagenarius occisus est. P Adjective lex Junia Velleja, aut Vellea memoratur a Scaevola Dig. 28, 2, 29. et Ulp. ib. 3, 3. et Just. 2. Institut. lib. 13., [quae eadem videtur esse ac S. C. Vellejanum, ut putat Marin. Frat. Arc. p. 788. F.]

VELLEREUS, a, um, adj. qui est ex vellere,

lanens. *Ascon. in Ferr. 1, 8.* Crumenae vellereae, et scortae.

*VELLICA, oppidum Hispaniae Tarraconensis, non procul ab Ibero amne, in Cantabria, in Conca-norum agro. Meminit *Ptolemaeus*. Hanc vocem restituendam *Flor. 4, 12.* censet *Graevius*: legit enim *Vellicae*, ubi vulgo editur *Belgicae*. Ceterum et veterum quarundam editionum est *Vellicae. B. A.*

VELLICATIM, adv. *μεγιστος*, hinc illinc vellicando, seu carpando, carptim. *Sisenn. ap. Non. 2, 758.* et 911. Nos una aetate in Graecia et Asia gesta literis idcirco continentia mandavimus, ne vellicatim ac saltuatim scribendo lectorum animos impediremus. *Gell. quoque hunc locum recitat 12, 15.*, ubi quidam leg. *velitatum*, h. e. quasi more velitis hoc illic discurrendo: sed non est a priori lectione recedendum.

VELLICATIO, onis, f. *τιμωσις*, actus vellicandi. Translate est, quod Itali *molto pungente* dicunt. *Sen. V. B. 5. med.* Tunc pura mens est, et soluta omnibus malis, cum non tantum lacerationes, sed etiam vellicationes effugerit. *Id. Ira 3, 43.* Detrimen-ta, injurias, convicia, vellicationes contemnamus.

VELLICO, as, avi, atum, a. 1. *πυρρὸν*, frequent. a *vello*: et proprie fit cum extremas corporis partes digitis carpinus, et premendo vellimus, aut cum aves rostro quippiam pervellunt. *Quint. 6, 1. med.* Puer, quid fleret, interrogatus, ex paedagogo se vellicari respondit. *Pl. Most. 3, 2, 146.* Cornix adstat, ea volutrios duo vicissim vellicat. *Nemes. Ecl. 3, 31.* de Baccho puero et Sileno: Cui Deus ardentis horrentes pectore setas Vellicat, aut digitis aures adstringit acutas. *Paul. Nol. ep. 36.* (al. 49.) n. 3. Vellicata blande auricula suscitavit. *V. Plauti l. c. in SIBILO.* P Translate est verbis mordere, dictis pungeri, criminari, lacerare. *Cic. Balb. 26.* In convivio rodunt, in circulis vellicant, maledico dente carpunt. *Hor. Sat. 1, 10, 79.* Vellicat absentem Demetrius. *Adde Sen. Ben. 2, 28. extr. et Prop. 2, 4, 8.* P Item carpere, et immi-nuere. *Varr. R. R. 3, 16, n. 7.* Apis minime malefica, quod nullius opus vellicans facit deterius.

[VELLIGER, ra, rum, adj. qui vellus fert. Absolute est Arietis signum in Zodiaco. *Germanici fragm. in Anthol. Lat. T. 2. p. 340. Burm.* His idem lentos Pisces cum supprimit ignis, Velliger et nigra cursus statione tenebat. *F.*]

VELLIMEN, inis, n. idem quod vellus. *Varr. R. R. 2, 11. med.* Lanam demptam, ac conglobatam alii vellera, alii vellimina appellant. Alii leg. *vellimina*, alii *vellimina* eodem sensu.

VELLO, is, velli, et vulsi, vulsus, a. 3. *ἔλλω, ἀπολλῶ*, vi evello, pervello, extraho: a *ἔλλω*. [**Doederl. 4, 416.* *vellere* derivat a *vehere*, quae verba ita putat cognata, ut nostr. *zupfen* et *ziehen*.] *Cic. Ferr. 2, 4, 24. f.* Tum illa, ex patellis et turribus quae vellerat, ita scite in aureis poculis illigabat, ut, etc. *Colum. 5, 11.* et *Arb. 26. med.* Cuneum vellito, statimque surculos demitto in ea foramina, etc. *Liv. 9, 14. med.* Cum pars fossas explerent, pars vellerent vallum atque in fossas pro-rerent. *Virg. A. 11, 19.* (et *G. 4, 108.*) ubi primum vellere signa Adverint Superi, pubemque educere castris. *Id. ib. 2, 480.* postesque a cardine vellit; et *ib. 11, 566.* hastam de caespite vellit. *Plin. 19, 8, 42.* Vellere asparagum ab radice. *Id. 18, 17, 46.* Legumina, quae velluntur e terra, non subsecantur. *Tibull. 3, 5, 20.* modo nata poma vellere. *Or. Met. 8, 800.* Famem lapidoso vidit in agro, Unguis et raris vellentem dentibus herbas. *Lucan. 4, 214.* siccas de caespite vulserat herbas; et 6, 218. Affixam vellens oculo pendente sagittam; et *ib. 545.* percussaque viscera nimbis Vulsit. P Saepe dicitur de lana et pilis, *μαδίζω*. *Varr. R. R. 2, 11. med.* Qui etiam nunc vellunt (oves), ante triduo habent jejunas, quod languidae minus radices lanae retinent. *Plin. 8, 48, 73.* Oves non ubique ton-dentur: durat quibusdam in locis vellendi mos. *Mart. 5, 37.* Vellere comam. *Prop. 3, 23, 33.* albos a stirpe capillos. *Plin. 10, 22, 27.* et *Colum. 8, 13.* plumam anserum bis anno. *Hor. Ep. 2, 1, 45.* pilos equinae caudae. *Id. Sat. 1, 3, 133.* barbam. *Lucan. 6, 562.* Illa genae florem primaevae corpore vulsit. *Suet. Caes. 45.* Circa corporis curam morosior, ut non solum tonderetur diligenter, ac raderetur, sed velleretur etiam, ut quidam exprobraverunt, h. e. pilos corporis radicibus sibi volsellis erui curaret, ne rursus nascerentur: quod molles et effeminati factitare solebant. *Adde Galb. 22.* P Est etiam perstringere, vellicare, torquere. *Hor. Sat. 1, 9, 63.* vellere coepi, Et prensare manu lentissima brachia. *Or. A. Am. 1, 606.* Velle latus digitis, et pede tange pedem. P Hinc *vellere aurem*, admonendi gratia. *Virg. Ecl. 6, 3.* Cum canerem reges, et proelia, Cynthus aurem vellit, et admonuit, etc. *Calpurn. Ecl. 4, 155.* vellit saepius aurem Invida paupertas, et dixit, ovilia cura. *Virg. Cop. 37.* pereat, qui crastina curat: Mors aurem vellens, vivite, ait; venio. V. PERVELLO. P Translate. *Stat. Silv. 5, 2, 3.* Sed mea secreto velluntur pectora morsu, h. e. punguntur, torquentur dolore. P Pro divellere, ruere, evertere, V. in VULSUS.